О внесении изменений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 июня 2017 года № 144
«О лицензировании деятельности
в области производства табачной продукции»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 12 февраля 2018 года № 42 «Об основных принципах государственного регулирования отдельных видов деятельности на территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-7), в целях приведения в соответствие
с законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики, а также снижения административной нагрузки на соискателей лицензии Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 июня 2017 года № 144 «О лицензировании деятельности
в области производства табачной продукции» (САЗ 17-24) с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 марта 2018 года № 79 (САЗ 18-12), следующие изменения:

а) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Лицензионный сбор за выдачу лицензии взимается в следующем размере, если срок, на который выдана лицензия, составляет:
а) 5 (пять) лет – лицензионный сбор взимается в размере 400 (четырехсот) расчетных уровней минимальной заработной платы;
б) от 5 (пяти) до 10 (десяти) лет – лицензионный сбор взимается в размере 800 (восьмисот) расчетных уровней минимальной заработной платы;
в) свыше 10 (десяти) лет, в том числе бессрочно, – лицензионный сбор взимается в размере 1 000 (одной тысячи) расчетных уровней минимальной заработной платы»;

б) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Лицензия выдается в единственном экземпляре на срок не менее
5 (пяти) лет»;

в) пункт 11 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«11. Для получения лицензии в области производства табачной продукции соискатель лицензии представляет в лицензирующий орган следующие документы:
а) заявление о выдаче лицензии с указанием:
1) наименования и организационно-правовой формы юридического лица, места его нахождения (с указанием территориально обособленных объектов),
а также государственной регистрации соискателя лицензии в качестве юридического лица;
2) лицензируемого вида деятельности, который юридическое лицо намерено осуществлять, и срока, в течение которого будет осуществляться указанный вид деятельности;
б) нотариально удостоверенные и легализованные в установленном порядке копии учредительных документов и документа о государственной регистрации соискателя лицензии в качестве юридического лица совместно
с нотариально заверенным переводом на русский язык – для иностранных юридических лиц;
в) сведения об объектах, в которых или с помощью которых будет осуществляться лицензируемый вид деятельности»;

г) пункт 12 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«12. Лицензионными условиями и требованиями при осуществлении лицензируемой деятельности является обязательное наличие следующих объектов, в которых или с помощью которых будет осуществляться лицензируемый вид деятельности:
а) оборудования, прошедшего испытания и измерения параметров безопасности, необходимого для осуществления деятельности в области производства табачной продукции;
б) средств измерений, прошедших поверку, необходимых для осуществления лицензируемой деятельности;
в) наличие в собственности или по договору аренды сроком не менее
5 (пяти) лет объекта недвижимости общей площадью не менее 4 000 (четырех тысяч) квадратных метров, предназначенного для производства
и складирования готовой табачной продукции».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                      А.РОЗЕНБЕРГ